令和 2 年 3 月 13 日

第 6 学年保護者様

横浜市立新吉田第二小学校

校 長   土 屋 俊 朗

令和元年度 第 42 回卒業証書授与式について

 川波のきらめきも春の訪れを告げております。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただ

きまして、誠にありがとうございます。

 さて、先日お知らせいたしましたように、新型コロナウィルス感染防止のため本年度の卒業証書授

与式は、卒業生と教職員並びに PTA 会長のみの参加とし、時間を短縮して挙行いたします。なお、

3/19(木)当日は、次のように予定しております。留意点と共にご確認ください。

 保護者の皆様のお喜びも併せ、職員一同心を込めてお子様の卒業をお祝いいたします。

 1 登校

  ・6 年生のみ。通常通り、8：10～8：20 に登校します。

※写真撮影等で一時に人が密集するのを避けるため、登校時、保護者の皆様は敷地内に入る

ことはできません。お見送りや学校周辺での写真撮影は、ご遠慮ください。区内の小中学

校は、同様の対応をしております。ご理解くださいますようお願いいたします。

 2 学級指導(8：30～)

  ・「のびていこう」「学力・学習状況調査」「卒業アルバム」等の配布

・持ち帰るものの確認と整理

  ・卒業式の説明や練習等

 3 卒業証書授与式（9：40～）

    式次第 ・開式の言葉

・国歌斉唱

・卒業証書授与

・学校長式辞

・門出の歌

・閉式の言葉

  ※終了後、クラスごとに写真撮影

 4 卒業生の見送り(11：00)

・校庭で職員が卒業生を見送り、お祝いの気持ちを伝えます。

 留意点

 ○ お子様にマスクを着用させてください。卒業証書授与の際は外しますが、原則マスクを着用し

たまま式を執り行います。

 ○ 発熱や体調不良の場合は、参加を見合わせてください。

 ○ 写真については、例年の「証書授与時の個人写真」と「クラス集合写真」に加えて、今年度は

式の様子を写した「スナップ写真」も用意いたします。ご希望の方は、インターネットにてご

注文ください。

 ○ 卒業証書授与式の看板につきましては、次のようにいたします。

  ・朝は昇降口に設置します。上記の理由で、保護者の皆様は敷地内に入れません。

・卒業生が帰宅した後、12：00 から 16：00 まで西門と東門に設置します。写真撮影等は構いま

せんが、互いに譲り合い、できるだけ間隔を開けるようご配慮ください。

卒業式当日に持ち帰るもの

 教室に荷物がたくさんあります。次のように持ち帰りますので、大きな手提げなどを持たせてくだ

さい。

〇 3/19(木) 卒業式当日に持ち帰る。

・図工の平面作品などは、先日注文した作品バッグに入れて持ち帰ります。

すべて持ち帰ることができなかった場合

〇 卒業式終了後、再度登校した場合は、残りを持ち帰る。

・来校した際、職員玄関のインターフォンで荷物を持ち帰る旨をお知らせください。

 〇 後日、改めて取りに来る。

  ・3/23(月)･24(火)の 9：00～12：00 に取りに来てください。事前に来校される日時をご連絡の

上、保護者の付き添い等、行き帰りの安全面にご配慮くださいますようお願いいたします。

持ち帰るもの

 ○「のびていこう」

 ○「学力・学習状況調査」

 ○ 卒業アルバム

  ○ 健康手帳

 ○ 卒業制作

 ○ 道具箱

 ○ 図工平面作品

 ○ タタメット

 ○ 上履き

 〇 音楽バッグ

 〇 緑のボックス

 ○ 防災用 水(1.5L)・乾パン

   ・PTA 会費で購入したものです。毎年、卒業生に配布しています。希望されない場合は、卒業

式当日にお子様を通じてお申し出ください。

 ○ その他…クラスによって若干異なります。

6 年担任より口頭で説明／メール配信

卒業式当日に荷物をすべて持ち帰れなかった場合

・